combate de DST’s em geral, considerando a relevância de se investir recursos e 

ações para esse segmento da população. O valor inicialmente previsto pelo 

Projeto de LOA enviado pela Prefeitura, se dividido no período de 12 meses, 

aportaria apenas R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por mês para tal 

política. 

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO 

ACRESCIDAS/ALTERADAS: Acrescentar na dotação orçamentária que se segue: 

Unidade Gestora 34001 - Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos